PAGE
4

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 29.06.2015 № 158-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 29.06.2015 № 180-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь подпунктом 17 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение к Постановлению Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452 "Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова", следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

1) в абзаце пятом слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

2) в абзаце шестом слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

2) в абзаце седьмом пункта 1.2 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

3) в пункте 2.4 слова "открытые акционерные общества" заменить словами "акционерные общества";

4) в пункте 3.5 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

5) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

"4.1. Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в пункте 1 статьи 15 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества", подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет", определенном Администрацией города Пскова, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.";

6) дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

"4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".";

7) пункт 5.1 изложить в следующей редакции;

"5.1. Победитель конкурса до перехода к нему права собственности на акции акционерного общества, долю в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, приобретенные им на конкурсе, осуществляет голосование в органах управления этих обществ по указанным акциям, доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по вопросам, указанным в пункте 19 статьи 20 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества", в соответствии с письменными указаниями Псковской городской Думы. Подготовку проекта соответствующего решения Псковской городской Думы осуществляет КУМИ города Пскова. По иным вопросам победитель конкурса осуществляет голосование в органах управления этих обществ по своему усмотрению.";

8) пункт 5.2 изложить в следующей редакции;

"5.2. Продавец доводит до сведения победителя конкурса поступившую от акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью информацию о проведении общих собраний акционеров, участников общества с ограниченной ответственностью и передает победителю конкурса полученные от акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью документы (повестку дня, извещение, бюллетени для голосования и т.п.) в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.";

9) в наименовании части 7.1 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";
10) в пункте 7.1.2:

1) в абзаце первом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

2) в подпункте 1:

в абзаце втором слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце третьем слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце четвертом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце пятом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце шестом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

3) в подпункте 3 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

4) в подпункте 4 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

5) в подпункте 5 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

6) в подпункте 6 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

7) в подпункте 7 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

8) в подпункте 8:

в абзаце первом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце втором слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

11) в пункте 7.1.3:

1) в абзаце первом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

2) в подпункте 1 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

3) в подпункте 2 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

4) в подпункте 3 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

5) в подпункте 4 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

6) в подпункте 5 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

7) в подпункте 6 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

12) в пункте 7.1.4:

1) в абзаце первом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

2) в абзаце втором слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

3) в абзаце третьем слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

4) в абзаце четвертом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

13) в подпункте 1 пункта 7.2.3 слова "1 июля 2013 года" заменить словами "1 июля 2015 года";

14) подпункт 1 пункта 7.2.8.1 изложить в следующей редакции:

"1) арендуемое имущество по состоянию на 1 июля 2015 года находится в его временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение трех и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;";

15) в пункте 9.1.1:

1) слова "от 10.02.2014 № 1357-ОЗ "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Псковской области или муниципальной собственности" исключить;

2) слово "трех" заменить словом "пяти";

3) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
"В случае, если законом Псковской области не установлен срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, применяется срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, равный пяти годам.".

2. Настоящее Решение вступает в силу с 29 сентября 2015 года, за исключением пунктов 13-15 части 1 настоящего Решения.

3. Пункты 13-15 части 1 настоящего Решения вступают в силу с момента его опубликования.

4. Распространить действие пунктов 13-15 части 1 настоящего Решения на правоотношения, возникшие с момента вступления в силу Федерального закона от 29.06.2015 № 158-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с 30 июня 2015 года.

5. Опубликовать настоящее Решение в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".
	 Глава города Пскова

	И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:
И.п. Главы Администрации
города Пскова                                                                          Т.Л. Иванова